
 
 

УКРАЇНА 
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
15 грудня 2022 року м. Чернігів № 668 

 

Про затвердження списків громадян, 
поставлених на квартирний облік 

 
Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 

статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 
розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 
фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 
поставлених на квартирний облік, виділення житла підприємствам, громадянам 
міста, видачу ордерів, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 

 
1. Виділити: 

 
1.1. Комунальному підприємству «Деснянське» Чернігівської міської 

ради згідно з їхнім листом від 07 грудня 2022 року № 140/2022/3-03 
 

1.1.1. Однокімнатну, житловою площею 16,9 кв.м, квартиру № … по 
проспекту Перемоги, …. Включити квартиру до числа гуртожитків. 

 
1.2. Головному управлінню Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Чернігівській області згідно з їхнім листом від 01 грудня 2022 року 
№ 7001-4862/7006/1 та договором купівлі-продажу нерухомого майна від 
22 листопада 2022 року № 4861 

 
1.2.1. Двокімнатну, житловою площею 38,7 кв.м, квартиру № … по 

проспекту Миру, …. Включити квартиру до числа службових. 
 

2. Виключити з числа службових: 
 

2.1. Згідно з клопотанням управління Міністерства внутрішніх справ 
України в Чернігівській області 

 
2.1.1. Однокімнатну, житловою площею 17,4 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Волковича, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим і проживаючим у ній Кучуком Сергієм Івановичем, одним. 



2 
 

2.2. Згідно з клопотанням комунального підприємства «Новозаводське» 
Чернігівської міської ради 

 
2.2.1. Однокімнатну, житловою площею 12,3 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Івана Мазепи, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Книгою Ольгою Олексіївною, сімʼя з 
чотирьох осіб (вона, чоловік, два сини). 

 
3. Поставити на квартирний облік: 

 
3.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 
3.1.1. Батуро Людмилу Миколаївну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

син), яка зареєстрована у гуртожитку по проспекту Миру, 249 (відсутність 
житла). 

 
3.1.2. Скрипко Надію Олександрівну, сім’я з двох осіб (вона, син), яка 

зареєстрована у гуртожитку по вулиці Володимира Глинського, … (відсутність 
житла). Включити до першочергового списку згідно зі статтею 96 Закону 
України «Про Національну поліцію». 

 
3.1.3. Ребенка Віктора Івановича, сімʼя з шести осіб (він, дружина, дві 

дочки, дві онуки), який зареєстрований у приватній кімнаті № …, житловою 
площею 17,0 кв.м, комунальної квартири № … по проспекту Миру, … 
(відсутність мінімального розміру житлової площі). 

 
3.2. Внести зміни до облікових справ: 

 
3.2.1. Аврамова Юрія Олександровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у позачерговому списку з 18 квітня 2005 року. У 
зв’язку зі смертю Аврамова Ю. О. квартирну справу  переоформити  на 
дружину – Аврамову Ніну Петрівну, сім’я з двох осіб (вона,  дочка).  
Виключити з позачергового списку як таких, що втратили пільгу, залишивши у 
загальноміській черзі з дати набуття права, а саме – 18 квітня 2005 року. 

 
3.2.2. Якушева Анатолія Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 2 липня 1984 року. На 
підставі поданої заяви включити до складу сім’ї дочку – Якушеву Дарью 
Анатоліївну – 2022 року народження. 

 
3.2.3. Яременко Ірини Василівни, сімʼя з чотирьох осіб (вона, чоловік, 

дочка, син),  на  квартирному  обліку  у  загальноміській   черзі з 19 червня  
1989 року. Виключити зі складу сім’ї чоловіка у зв’язку зі смертю. 



3 
 

4. Зняти з квартирного обліку: 
 

4.1. На виконання пункту 36 «Порядку виплати грошової компенсації за 
належні для отримання жилі приміщення для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа»,  затвердженого  постановою 
Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615: 

 
4.1.1. Поповича Олега Івановича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 26 травня 2008 року. 
 

4.1.2. Кутепову Ірину Дмитрівну, одну, на квартирному обліку у 
позачерговому списку з 27 лютого 2006 року. 

 
4.1.3. Удовенко Олену Вікторівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 22 січня 2003 року. 
 

4.1.4. Росс Наталію Іванівну, сім’я з п’яти осіб (вона, чоловік, дочка, два 
сини), на квартирному обліку у позачерговому списку з 16 квітня 1990 року. 

 
4.1.5. Сніцаренка Миколу Антоновича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 18 травня 1992 року. 
 

4.1.6. Тоцького Миколу Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 
позачерговому списку з 27 лютого 2006 року. 

 
4.2. На виконання підпункту 7 пункту 26 «Правила обліку громадян …» 

та пункту 36 «Порядку виплати грошової компенсації за належні для  
отримання жилі приміщення для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа»,  затвердженого  постановою 
Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615: 

 
4.2.1. Доценко Зою Леонідівну, сімʼя з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 18 квітня 2005 року. 
 

5. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 
організаціях міста: 

5.1. Головного управління Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Чернігівській області: 

5.1.1. Додатково, на квартирний облік на загальних підставах з 
22   листопада  2022  року зараховано Трейтяка Владислава Джамаловича, 
одного. 



4 
 

6. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 
підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 
видати ордери: 

 
6.1. Управління Служби безпеки України в Чернігівській області 

 
6.1.1. Щуру Володимиру Михайловичу, одному, на службову 

однокімнатну, житловою площею 16,2 кв.м, квартиру № … по  вулиці  
Курсанта Єськова, …. Зареєстрований та проживає у приватній трикімнатній, 
житловою площею 39,1 кв.м, квартирі № … по вулиці Шевчука, …, де ще 
зареєстровано пʼять осіб (теща, тесть, донька – Щур Ю. В., 1993 р.н., сестра 
дружини, племінниця дружини). 

 
7. Згідно з поданими заявами та за пропозицією громадської комісії з 

житлових питань  при  виконавчому  комітеті  Чернігівської міської ради   від 
09 грудня 2022 року продовжити термін проживання у тимчасовому житлі до  
15 грудня 2023 року: 

 
7.1. Харлан Ніні   Валентинівні, сім’я з двох осіб (вона, син), у кімнаті 

№ …, житловою площею 19,3 кв.м, по вулиці Івана Мазепи, …. Перебуває на 
соціальному квартирному обліку з 01 жовтня 2020 року на загальних підставах 
за № 12 та з правом першочергового отримання житла із житлового фонду 
соціального призначення за № 9. 

 
7.2. Семеренку Віктору Володимировичу – особі з інвалідністю з 

дитинства 1 групи, одному, у кімнаті № … комунальної квартири № … по 
вулиці Преображенській, …. Перебуває на соціальному квартирному обліку на 
загальних підставах та з правом першочергового отримання житла із  
житлового фонду соціального призначення 15 лютого 2018 року за № 2. 

 
8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому Фесенка С. І. 
 
 
 
Секретар міської ради Олександр ЛОМАКО 

 
 
 
Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому Сергій ФЕСЕНКО 


	ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

